
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 513 del 07/07/2022

Oggetto:  ASSEGNAZIONE  DI  ALLOGGI  TRANSITORI  PER  NUCLEI  IN  SITUAZIONE  DI 
GRAVE EMERGENZA ABITATIVA - NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE TECNICA .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  39/2021  è  stato  approvato  il 
“REGOLAMENTO SERVIZI ABITATIVI TRANSITORI. VALUTAZIONE DEI REQUISITI E MODALITA’ DI 
ASSEGNAZIONE”;

Dato atto che:
• con determinazione n. 380 del  23/05/2022 è stato approvato l’avviso per  l’assegnazione di 

alloggi transitori per nuclei in situazione di grave emergenza abitativa;
• con determinazione n. 449 del 15/06/2022 si è provveduto alla riapertura dei termini per la  

presentazione delle domande;

Richiamato l’art. 6 del Regolamento comunale che prevede che il responsabile si avvale del nucleo di 
valutazione tecnico, composto da personale di comprovata esperienza in materia di politiche abitative e 
sociali,  appartenente  all’amministrazione  comunale  e  all’ALER  territorialmente  competente  per  la 
valutazione delle condizioni per l’assegnazione del servizio abitativo transitorio;

 Richiamati: 

•Legge Regionale 8 luglio 2016 n. 16 “Disciplina regionale dei servizi abitativi”;

•Regolamento Regionale del 4 agosto 2017, n. 4 “Disciplina della programmazione dell’offerta abitativa 
pubblica e sociale e dell’accesso e della permanenza nei servizi abitativi pubblici”;

•La DGR XI/2063 del 31/07/2019, “Determinazioni in ordine alle condizioni ed alle modalità di accesso 
e permanenza nei servizi abitativi transitori”;

Determ. n. 513 del 07/07/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Considerato Che

- il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 25/06/2022;
- è possibile individuare, sulla base del regolamento comunale e della valutazione delle competenze ed 
esperienze specifiche possedute, i membri del nucleo di valutazione, come di seguito elencati:
• Dott.ssa Elisa Ossola – Assistente Sociale Specialista  - Presidente di commissione;
• Dott.ssa Valeggia Elena  – Responsabile Settore Finanziario e Patrimonio – membro di commissione 
e segretaria;
• Dott.Matteo Capuzzi – esperto dipendente ALER– membro di commissione. 

Visto che con decreto sindacale n. 57/2021 il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità del
Settore Servizi Sociali;

DETERMINA

1. di considerare la narrativa in premessa specificata integralmente riportata nel presente dispositivo 
parte integrante e sostanziale dello stesso;

2. di procedere alla nomina dei Componenti del Nucleo di Valutazione per la procedura di valutazione 
delle  domande pervenute  e  la  formulazione della  proposta  di  un  ordine  di  priorità  da  seguire  per 
l’assegnazione degli alloggi disponibili;

3. di individuare pertanto i seguenti membri della Commissione Giudicatrice:
• Dott.ssa Elisa Ossola – Assistente Sociale Specialista  - Presidente di commissione;
• Dott.ssa Valeggia Elena  – Responsabile Settore Finanziario e Patrimonio – membro di commissione 
e segretaria;
• Dott.Matteo Capuzzi – esperto dipendente ALER– membro di commissione. 

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 513 del 07/07/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


